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Podgoricë 29.03.2022.

PROCESVERBAL 

NGA MBLEDHJA KONSTITUIVE E

KOMISIONIT PËR PËRMBAJTJET PROGRAMORE NË GJUHËN SHQIPE DHE GJUHËT E PJESËTARËVE TË POPUJVE TJERË PAKICË DHE BASHKËSITË TJERA TË PAKICAVE NACIONALE
Mbledhja është mbajtur me 28.02.2022

Në mbledhje morën pjesë anëtarët e Komisionit:

1.Admir Adroviq, përfaqësuesi i Këshillit Boshnjak në Mal të Zi;

2.Mirheta Gaçeviq, përfaqësuesja e Këshillit të popullit Mysliman në Mal të Zi;

3.Veron Halili, përfaqësuesi i Këshillit të Romëve;

4.Frasher Selimaj, përfaqësuesi i Këshillit Kombëtar Shqiptar;

5.Ivana Krushçiq, përfaqësuesja e Këshillit Nacional Serb.

Tripo Matijeviq, përfaqësuesi i Këshillit Kroat në Mal të Zi mori pjesë në punën e mbledhjes në formë elektronike. 

Krahas anëtarëve të Komisionit, në mbledhje morën pjesë edhe doc.dr. Veselin Drleviq, kryetari i Këshillit të RTMZ dhe  Amina Muriq, anëtarja e Këshillit të RTMZ si dhe Tamara Ramoviq, sekretarja teknike dhe Ivana Lekoviq, bashkëpunëtorja e pavarur profesionale për punët juridike dhe të përgjithshme nga shërbimi profesional i Këshillit të RTMZ.  

Doc. dr Veselin Drleviq i përshëndeti anëtarët e rinj të Komisionit dhe autorizoi Amina Muriq që të kryesojë mbledhjen deri në zgjedhjen e kryetarit të Komisionit.  j

Në mbledhje u miratua 

                                                          RENDI I DITËS

1. Prezantimi i anëtarëve të Komisionit;

2. Zgjedhja e kryetarit të Komisionit;

3. Të ndryshme.

                                                                      I

Anëtarët e Komisionit veç e veç u prezantuan duke cekur të dhënat për përgatitjen shkollore, përvojën e punës dhe gjendjen civile.  

                                                                     II

Duke pasur parasysh se në pajtim me Rregulloren e punës së Komisionit, funksioni i kryetarit të Komisionit është i ndërrueshëm me rrallë dhe kryhet në intervale të të njëjta kohore për të gjithë anëtarët, njëzëri është vendosur që këtë funksion do ta kryejnë sipas radhitjes siç janë të regjistruar në Ministrinë e drejtësisë, të drejtave të njeriut dhe të pakicave. 
Në pajtim me këtë të cekur më lartë, për kryetar të Komisionit është zgjedhur Admir Adroviq, përfaqësuesi i Këshillit Boshnjak në Mal të Zi. 

                                                                     III

Frashër Selimaj kërkoi që materialet për mbledhje, si dhe dokumentacioni tjetër, ti dorëzohet edhe në gjuhën shqipe, më ç’gjë u pajtuan edhe anëtarët tjerë të Komisionit. 

Amina Muriq kërkoi nga Shërbimi profesional i Këshillit të RTMZ që tu drejtohen shërbimeve kompetente në RTMZ, për tu përgjigjur pozitivisht kërkesë në fjalë.   

Krahas kësaj, anëtarët e Komisionit u njoftuan nga Amina Muriq se punët e sekretarit të Komisionit do ta kryejë Ivan Lekoviq nga Shërbimi profesional i Këshillit të RTMZ.  

PROCESVERBALIN E MBAJTI                                                 KRYETARI I KOMISIONIT 

Ivan Lekoviq                                                                                          Admir Adroviq

